

**Lucrari de reparatii curente la
IMSP Clinica Universitara de
Asistenta Medicala Primara, str.
31 august 1989, 137A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 127 128,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (pervazuri)	m2	3,7500	28,077 28,077	105,289 105,289
2	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice - latimea 600mm	m	3,7500	498,759 7,959	1 870,346 29,846
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare s la pereti	m2	11,3000	11,227 10,557	126,866 119,295
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor / grund Tuffuhgputt sau analogic	m2	11,3000	4,183 1,173	47,263 13,255
5	IzF31A aplicativ	Hidroizolarea suprafetelor peretilor cu "Mortar hidroizolant Hidrostop" sau analogic, grosime de 3,0 mm, consum mortar 4,5 kg/m2	m2	11,3000	113,483 34,408	1 282,357 388,810
6	RpCJ08B	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 25-T - pereti si glafuri	m	75,0000	18,313 14,858	1 373,483 1 114,350
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	58,5500	4,182	244,885

1	2	3	4	5	6	7
					1,173	68,679
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	22,5500	61,724 47,702	1 391,882 1 075,680
9	CN33A	Tapete pe baza de fibra de sticla VSP 60gr/m2, aplicate pe pereti gletuiti, (se exclud baghetele)	m2	36,0000	54,450 25,415	1 960,182 914,940
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	50,3000	4,183 1,173	210,380 59,002
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	50,3000	40,207 31,225	2 022,396 1 570,618
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	1 149,000 0	4,183 1,173	4 805,693 1 347,777
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Vopsea emulsie pentru exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporita, culori diverse (eurostil sau analogic)	m2	899,7000	40,657 21,505	36 578,923 19 348,049
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Vopsea emulsie pentru interior;uzura prin frecare umeda- clasa 2, si capacitatea de acoperire clasa 2, (culoarea va fi coordonata cu beneficiarul)	m2	249,3000	40,657 21,505	10 135,741 5 361,197
15	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	22,0500	31,591 30,751	696,581 678,060
16	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez / Lenoleum heterogen 2,4mm, strat de protectie 0,6-0,8mm, inclusiv plinte PVC cu h=75mm (desenul, culoarea linoleumului si plintelor se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	22,0500	456,889 43,010	10 074,411 948,371

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015				
17	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	100,2000	6,161 5,474	617,332 548,495
18	RpCR22B	Vopsirea 3 in 1 cu email alchidal a suprafetelor metalice, la exterior, in constructii existente, in doua straturi la suprafete metalice - gri, cafenie	m2	67,2000	95,410 74,681	6 411,539 5 018,563
19	RpCR23A	Vopsirea balustradelor exterioare, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea email alchidic 3 in 1 de exterior- gri	m2	33,0000	63,054 53,176	2 080,790 1 754,808
		Cheltuieli directe	Lei			82 036,339
		Total LCM Inclusiv salariu				82 036,339 40 465,084

		Cheltuieli directe	Lei	82 036,339
		Asigurarea sociala	24 %	9 711,620
		Cheltuieli de transport	1,3 %	540,280
		TOTAL		92 288,239
		Cheltuieli de regie	8,5 %	7 844,500
		TOTAL		100 132,739
		Beneficiu de deviz	5,8 %	5 807,699
		TOTAL		105 940,44
		TVA	20 %	21 188,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		127 128,53 40 465,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)